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Nowa ustawa o komunalnych kasach oszczędności
Nowa ustawa „O komunalnych 

kasach oszczędności“, wydana w1 
dniu 24 października 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 95) weszła już w ży
cie. Stanowi ona nowelizację usta
wy z 13 kwietnia 1927 roku, któ
ra była pierwszym etapem na 
drodze stworzenia jednolitych 
przepisów dla całej Polski.

Ma ona na celu umocnienie 
podstaw finansowych kas, zwięk
szenie nad niemi kontroli, uspra
wnienie ich. utrwalenie do nich 
zaufania publiczności. Kasy ko
munalne bowiem odgrywają ol
brzymią rolę w życiu gospodar- 
czem. i piecza nad ich rozwojem 
należy do głównych zadań na
szej polityki finansowej.

Wzrost wkładów był w ciągu 
prawie wszystkich ubiegłych lat 
nieprzerwany i doszedł w końcu 
1934 roku do ogromnej sumy 663 
mil jonów, co stanowi 22^ ogól
nej sumy wkładów w instytucjach 
finansowych (bez lokat skarbo
wych w bankach państwowych). 
Przedstawiają te kasy potężną, 
ustępującą tylko P. K. O. (858 
milj.), zbiornicę oszczędności. Wy
przedzają zaś. jako aparat kapita- 
lizacyjny, banki akcyjne, których 
wkłady wynosiły z końcem r. ub. 
468 milj.

Rola kas oszczędności jako- kre
dytodawcy jest również ogromna. 
Ma cna pierwszorzędne znaczenie 
w zakresie kredytów dla średnich 
i niższych warstw społecznych. 
Wprawdzie kryzys pociągnął za 
sobą zmniejszenie sumy udzielo
nych kredytów z własnych zaso
bów (a więc, po potrąceniu redy
skonta i dota-cyj) z 63'7 milj. zl. 
w 1931 r. do 580 milj. zł. w koń
cu 1933 roku, ale zmniejszenie to 
było słabsze, niż w bankach ak
cyjnych. Tu bowiem spadek kre
dytów, udzielonych z własnych 
zasobów, wyniósł z 825 milj. zł. w 
1931 roku do 581 milj. w 1933 r. 
Wynika z tego, że rola kas osz
czędności jako kredytodawcy w 
ostatnich latach się zwiększyła.

Ta wzrastająca rola kas komu
nalnych. których liczba w końcu 
1934 roku doszła do 365 
jako zbiornic oszczędności i roz
dzielaczy kredytów, wywołała ko
nieczność udoskonalenia przepi
sów prawnych, normujących or
ganizację i działalność tych kas.

Przedewszystkiem. została wy
odrębniona osobowość prawna 
kas i oddzielona od osobowości 
prawnej związku założycielskiego, 
t. j. samorządu terytorjalnego. 
Podlegają one rejestracji, co na- 
daje im charakter czynności ku
pieckich. charakter handlowy. U- 
zyskały one przywilej używania 
w nazwie wyrazów ..Kasa Osz

czędności', które odtąd, oprócz 
kas komunalnych, mogą jedynie 
używać instytucje im pokrewne, 
jak P. K. O., gminne kasy pożycz- 
kowo-oszczędnościowe oraz spół
dzielnie kredytowe, które zareje
strowały tę nazwę przed wyda
niem ustawy. Również tylko tym 
kasom przysługuje wyłączność 
wydawania „książeczek oszczęd
nościowych".

Obok rady kasy, przewidzianej 
jeszcze w dawnej ustawie, ustawa 
nowa stwarza stanowisko dyrek
tora, który winien być fachow
cem w sprawach finansowych. 
Powoływany on jest przez radę, 
jednak zgodnie z opinją Związku 
Kas Komun., i zatwierdzony zo- 
staje przez Min. Skarbu w porozu
mieniu z Min. Spr Wcwn. Przepis 
ten nadaje większą niezależność 
dyrekcji kasy. Członkami tej dy
rekcji nie mogą być ani członko
wie rady, ani członkowie orga
nów ustrojowych związku zało
życielskiego. ani pracownicy 
związku.

Nadzór państwowy nad kasa
mi został niezwykle wzmocniony. 
Jest on teraz wykonywany przez 
Komisarjat Bankowy, podlegający 
Ministrowi Skarbu. Ten ostatni 
uzyskał w ustawie szerokie upra
wnienia do1 ingerencji w czynnoś
ci kasy w wypadkach naruszenia 
statutu lub wykroczeń charakte
ru karnego, tudzież osiągnął o- 
gromny wpływ na politykę kas w 
zakresie warunków i wysokości 
zadłużenia.

Szczegółowo została ustalona 
odpowiedzialność poszczególnych 
członków organów zarządzają
cych, kierowniczych oraz praco
wników. co w dotychczasowej u- 
stawie prawie nie istniało i dlate
go dawało pole do niedbałego i 
lekceważącego traktowania obo
wiązków.

BILANS BANKU POLSKIEGO 
za III dekadę lutego 1935 r.

W trzeciej dekadzie lutego za
pas złota powiększył się o 0.3 
milj. zł. do 505,8 milj. zł., a stan 
pienędzy zagrancznych i dewiz o 
0,1 milj. zł. do 18,2 milj. zł.

Suma wykorzystanych kredy
tów wzrosła o 1,1 milj. zł. do 
673,4 milj. zł., przyczem portfel 
wekslowy powiększył się o 8,1 
milj._ zł._ dcy 617.0 milj. zł., nato
miast portfel zdyskontowanych 
biletów skarbowych zmniejszył 
się o 6.0 milj. zł. do 4,9 milj. zł. 
oraz stan pożyczek zabezpieczo
nych zastawami — o 1,0 milj. zł. 
do 51,5 milj. zł.

Zapas polskich monet srebr
nych i bilonu spadł o 6.7 milj. zł.

Członkom organów kas całko
wicie zabroniono korzystania z 
kredytu w tych kasach, nawet na 
mocy specjalnej uchwały rady. 
Dawniej tego rodzaju kredyty by
ły zjawiskiem równie rozpowsze- 
chnionem, jak demoralizującem.

Kapitał zakładowy kas został 
ustalony na sumę conajmniej 50 
tys. zł., oprócz bezzwrotnej do
tacji w wysokości minimum 10 
tys. zl. na koszty administracyjne. 
Związek, powołujący kasę do ży
cia, obowiązany jest wyposażyć 
ją w powyszże kapitały.

Kasa ma obowiązek tworzenia 
osobnego funduszu zasobowego, 
który winien wynosić minimum 
10$ ogólnej sumy zobowiązań. 
Dopóki fundusiz zasobowy nie o- 
siągnie 5$ tej ogólnej sumy, cala 
kwota zysków' musi być przele
wana na tę rezerwę.

Poza funduszem zasobowym, 
jako funduszem wewnętrzno-ka- 
sowym, służącym do zabezpiecze
nia wkładów, utworzony zostaje, 
jalkgdyby ponadkasowy, Fundusz 
Gwarancyjny Komunalnych Kas 
Oszczędności, którego zadaniem 
jest zapewnienie terminowej wy
płaty wkładów oszczędnościo
wych w kasach. Powstaje ten 
Fundusz z wpłat w wysokości 5$ 
czystego zysku rocznego poszcze
gólnych kas, przyczem wpłaty 
noszą charakter przymusowy. 
Fundusz ten posiada własny za
rząd. mianowany przez Ministra 
Skarbu w porozumieniu z Mini
strem Spraw Wewnętrznych z 
pośród kandydatów, przedstawio
nych przez poszczególne związki.

Za całość wkładów odpowiada 
Związek Kas Oszczędności. Zwią
zek odpowiada także za te czyn
ności kasy, za które wyraźnie na 
siebie odpowiedzialność przyjął.

Związki Kas Oszczędności były 
dawniej dobrowolne. Zgodnie z 

do 38,4 milj. zl.
Pozycja „inne aktywa" wzrosła 

o 29,8 milj. zł. do 163,3 milj. zł., 
natomiast pozycja „inne pasywa" 
obniżyła się o 12,9 milj. zł. do
172.5 milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiąza
nia zwiększyły się o 1-5 milj. zł. 
do 230,2 milj. zł.

Obieg biletów bankowych, w 
wyniku wyżej omówionych 
zmian, wzrósł o 36,1 milj. zł. do
940.5 milj. zł.

Pokrycie złotem spadło z 48,93 
do 47,24$ i przekracza normę 
statutową o przeszło 17 punktów.

Stopa dyskontowa 5$, od po
życzek zastawowych 6$. 

nowemi przepisami, Związki sta
ły się instytucją, do której wszyst
kie kasy z mocy prawa muszą na
leżeć. Związki te kierują polityką 
finansową kas, według zasad, u- 
stalonych przez Ministra Skarbu; 
wykonywają kontrolę nad dzia
łalnością kas i udzielają im obo
wiązujących instrukcyj. Same 
Związki podlegają nadzorowi 
władz państwowych.

Zakres działalności kas nie u- 
legł poważniejszym zmianom. 
Zakres ten jest bardzo szeroki i 
obejmuje niemal wszystkie czyn
ności bankowe: przyjmowanie 
wkładów, prowadzenie rachun
ków bieżących, udzielanie poży
czek zabezpieczonych hipotecz
nie, papierami lub wekslami, dy
skontowanie i inkasowanie weksli, 
sprzedaż i kupno papierów, przyj
mowanie depozytów i oddawanie 
weksli do redyskonta, dokonywa
nie przekazów i przelewów. Ka
som wolno jednak przyjmować, 
w zastaw tylko papiery wartoś
ciowe, posiadające bezpieczeńst
wo pupilarne. Również takie tyl
ko papiery oraz akcje Banku Pol
skiego wolno kasom nabywać na 
własny rachunek. Co do opera- 
cyj walutami obcemu to wykony
wanie ich wymaga osobnego ze
zwolenia Ministra Skarbu.

Samorządom kasa nie może u- 
dzielac pożyczek w ciągu pierw
szych dwóch lat od swego zało
żenia.. W -następnych łatach po
życzki związku założycielskiego 
łącznie z zadłużeniem przedsię
biorstw samorządowych oraz in
nych obcych związków samorzą
dowych nie mogą przekroczyć 
20$ wkładów.

Jako środek, pobudzający lud
ność d-o oszczędzania, wprowa
dzono' do ustawy przepis, mocą 
którego zwolnione są od zajęcia 
wkłady do wysokości 2500 zł. 
podobnie, jak to zachodzi z wkła
dami w instytucjach państwo
wych.

2 drugiej jednak strony, wpro
wadzono doniosłą zmianę, doty
czącą ściągania należności kas do 
sumy 1000 zł. drogą administra
cyjną. Ponieważ pożyczki w wię
kszości kas wykazują sumy dro
bne. nie przekraczające 400 zł., 
ściąganie takiej sumy przez ko
mornika pociąga za sobą olbrzy
mie koszty; ściąganie zaś należ
ności drogą administracyjną 
zmniejsza te koszty w sposób wy
datny.

Jak widzimy, ustawa wzmacnia 
podstawy prawne i organizacyjne 
kas. oraz poddaje je ścisłemu nad
zorowi i kierownictwu zwierzch
nich władz państwowych.
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Nowa pożyczka inwestycyjna
Rada Ministrów na posiedze

niu w dniu 2 b. m. uchwaliła pro
jekt ustawy, upoważniającej mi
nistra skarbu do wypuszczenia po
życzki wewnętrznej. Projekt ten 
już w najbliższych dniach będzie 
przesłany do Sejmu.

Ustawa upoważni ministra 
skarbu do wypuszczenia pożycz
ki wewnętrznej w obligacjach na 
okaziciela do wysokości łącznej 
kwoty 200 miljonów w zlocie na 
rozbudowę sieci komunikacyjnej, 
na roboty wodne i popieranie 
ruchu budowlanego oraz na inne 
inwestycje gospodarcze o znacze
niu ogólnopaństwowem, jak rów
nież na częściową spłatę, względ
nie też konwersję innych tytu
łów długu wewnętrznego skarbu 
państwa. Pożyczka .może być wy
puszczona odrębnemi emisjami, a 
spłata jej ma nastąpić najpóźniej 
w ciągu 50 lat od daty wypusz
czenia drogą stopniowego1 uma
rzania obligacyj, losowanych w 
tym celu stosownie do ustalonego 
.planu umorzenia.

Obok odsetek stałych, będą 
mogły być ustanowione premjie, 
rozdzielane pomiędzy obligacje 
drogą losowania. W razie ustano
wienia premji, odsetki stałe od 
pożyczki nie będą mogły wyno
sić mniej niż 3 od sta w stosunku 
rocznym. Kapitał i odsetki no
życzki będą zabezpieczone całym 
ruchomym i nieruchomym ma
jątkiem państwa. Kupony od ob
ligacyj będą wolne od podatku 
od kapitałów i rent.

Należy dodać, że obligacje no-

Z RYNKÓW ZAGRANICZNYCH

wej pożyczki inwestycyjnej będą 
miały wszelkie prawa papierów 
pupilarnych, będą mogły być u- 
żywane do lokaty kapitałów osób 
pozostających pod' opieką i ku
ratelą, jako też kapitałów funda
cyjnych, kościelnych, korporacyj 
publicznych, a wreszcie kaucyj 
cywilnych i wojskowych. Obli
gacje tej pożyczki wrazie ustano
wienia dla niej premij nie będą 
podlegały działaniu ustawy o u- 
traconych tytułach na okaziciela 
i ulegają przedawnieniu z upły
wem lat 20-tu od dnia wyloso
wania ich do umorzenia. Kupony 
od obligacyj ulegają przedawnie
niu z upływem 5 lat od dnia ich 
płatności, a premj.e —■ jeśli będą 
ustanowione — z upływem 10 
lat od dnia' ich wylosowania z 
tern, że w odniesieniu do premij 
ministrowi skarbu służy prawo 
ustanowienia dłuższego ich prze
dawnienia.

W razie użycia pożyczki na 
spłatę lub konwersję tytułów dłu
gu wewnętrznego skarbu pań
stwa, minister skarbu będzie u- 
prawniony do podwyższenia u- 
stalonej kwoty pożyczki o kwo
tę imienną, osiągniętego przez ta
ką spłatę lub konwersję zmniej
szenia dotychczasowego długu we
wnętrznego, zaokrągloną wzwyż 
do najbliższej wielokrotności 5 
milj, zł.

W końcu projekt ustawy daje 
ministrowi skarbu upoważnienie 
do ustalenia wszystkich innych 
warunków pożyczki.

Paryż. Tydzień ubiegły minął 
pod znakiem dość znacznej zniż
ki funta. Wtorek i środa zazna
czył się spadkiem tej dewizy, do
piero dzień czwartkowy przyniósł 
poprawę. Tendencja przeważnie 
niejednolita i zmienna w. ciągu 
dnia. Zamknięcia zazwyczaj słab
sze. Tendencja zniżkowa, rysują
ca się dość wyraźnie pod koniec 
tygodnia, posiada zabarwienie po
lityczne, gdyż, jak komentują, 
jest wynikiem odłożenia terminu 
podróży Sir Simon‘a do' Berlina. 
W dużej mierze przyczyniło się 
do tego stanu rzeczy przemówie
nie d-ra Schachta, proklamujące 
konieczność ogłoszenia morator- 
jum kilkuletniego dla zagranicz
nych długów niemieckich. Bezpo
średnio odczuła skutki tego dys
kursu pożyczka Youngła. Kapita
ły francuskie uległy spadkom od 
40 do 80 centymów. Akcje Suezu 
podskoczyły we wtorek o całe 100 
franków na sztuce. Spodziewana 
jest poprawa w najbliższej przy
szłości.

Londyn. Charakterystyczną ce
chą Stock Exchange jest ocięża
łość i brak ożywienia. Kapitały 
angielskie i walory przemysłowe 
zniżkują, z wyjątkiem akcyj prze
mysłu materjałów wojennych Pa
piery międzynarodowe. nafta i 
miedź — słabe. Umiarkowanie 
zniżkowały akcje kauczuku. Spa
dek funta wywołał dość liczne ko
mentarze w prasie zagranicznej. 
Oto, jak tłumaczą fakt ten nie
którzy ekonomiści pism zagra
nicznych. ..Financial News“ przy
pisuje spadek funta złemu poło
żeniu walut obcych; „Daily Tele
graph“ podziela tę opinję i doda- 

■ je. że niema to zasadniczego wpły
wu na całokształt kredytu Anglji.

ponieważ waluta nie jest oparta 
na zlocie; „Financial Tims“ 
stwierdza, że wkłady w bankach 
angielskich nie stracą na tym 
spadku absolutnie nic. Dziennik 
ten przewid.uk dalszy spadek 
funta.

Bruksela. Arbitraż francuski 
działa deprymująco1 na tutejszy 
rynek, pociągając za sobą zniżki 
większej części walorów. Wymia
ny słabe i mało interesujące.

Odpowiedzi Redakcji
WP. K. L. Nr. 64 w miejscu. 

Dotychczas nie został wylosowa
ny.

WP. Włodawer w miejscu. Wy
losowane do amortyzacji w jed- 
nem z ciągnień poprzednich.

Kawiarnia - Dancing-Variété

Café Adria
reprezentacyjny lokal Warszawy.

Moniuszki io

pod kierownictwem dyr. Franciszka Moszkowicza.

Rada Traktatowa
Samorządów

Dnia 1 marca odbyło się w 
gmachu Izby Przemysłowo-Han
dlowej w Warszawie posiedzenie 
Prezydjum Rady Traktatowej 
pod przewodnictwem prezesa Ra
dy, posła P. Minkowskiego.

Na posiedzeniu złożone zostało 
przez Biuro Traktatowe (O. Słabo- 
szewicz) sprawozdanie z wyników 
ostatnio prowadzonych rokowań 
handlowych i zawartych trakta
tów i układów,a miainowicie o- 
mówione zostały traktaty hisz
pański, dodatkowy układ z Nor- 
wegją, przedłużenie stawek kon
wencyjnych z Czechosłowacją, u- 
kłady kontyngentowe z Estonją, 
Danją i Grecją.

Szczegółowo omówione zosta
ły sprawy związane z prowadzo- 
nemi ostatnio w Bukareszcie ne
gocjacjami co do strony technicz
nej wykonywania umowy polsko- 
rumuńskiej, podpisanej w końcu 
roku ubiegłego w Warszawie, na 
zasadzie której część obrotu to
warowego podlega clearingowi 
za .pośrednictwem Polskiego To
warzystwa dla Handlu Kompen
sacyjnego. Sprawę zreferował 
członek Rady Traktatowej, b. mi
nister M. Szydłowski, który brał 
osobiście udział w negocjacjach w' 
Bukareszcie.

Najwięcej uwagi poświęcono na 
posiedzeniu sprawie zawartego w 
ostatnich dniach traktatu z W. 
Brytanją, przy negocjowaniu któ
rego Rada Traktatowa brała 
czynny i bardzo poważny udział 
przez spółpracę w Londynie de
legacji w następującym składzie:

Gospodarczych 
prezesa Rady Traktatowej P. 
Minkowskiego oraz członków pp. 
Dr. Rasińskiego, pos. Rudziń
skiego, b. ministra Sydlawskiego 
i prof. Trepki, jak również przez 
powoływanie do Londynu przez 
Radę Traktatową szeregu eksper
tów z poszczególnych dziedzin 
życia gospodarczego. Należy pod
kreślić, że. prowadzone pod egidą 
Rady Traktatowej rozmowy bez
pośrednie pomiędzy sferami go- 
spodarczemi obu krajów również 
przyczyniły się do osiągnięcia po
zytywnych wyników rokowań, 
dzięki którym uzyskano ustabili
zowanie stosunków gospodar
czych z przodującym w naszych 
obrotach zagranicznych rynkiem 
brytyjskim.

Ogólne tło negocjacyj. znacze
nie udziału Rady Traktatowej w 
rokowaniach angielskich oraz 
charakterystykę zasadniczą trak
tatu przedstawił zebranym P. 
Minkowski, podnosząc, że dodat
nie wyniki negocjacyj zawdzię
czać należy przedewszystkiem 
niestrudzonemu wysiłkowi dele
gacji urzędowej, której sfery go
spodarcze winne są pełne uznanie.

Szczegółowego omówienia tre
ści traktatu dokonał Dr. Wł. Ra- 
siński. Imieniem członków Rady 
Traktatowej zabarł głos b. min. 
M. Szydłowski, wyrażając preze
sowi P. Minkowskiemu, dr-owi 
Wł. Rasińskiemu i pozostałym 
delegatom Rady do rokowań bry
tyjskich uznanie Rady za ogrom
ną i pożyteczną pracę włożoną w 
negocjowanie traktatu.

Z ŻYCIA SPÓŁEK AKCYJNYCH
Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów

BANKU ANGIELSKO-POLSKIEGO SP. AKC.
w Warszawie

W dniu 2 b. m. odbyło się 
Walne Zgromadzenie Akcjonar
juszów Banku Angielsko-Polskie
go w Warszawie pod przewodni
ctwem prezesa Rady p. Leona 
Nowakowski ego.

Jak widać ze 
wozdania za 1934 
Banku, pomimo1 
kryzysu, rozwijają

Bilans zamyka 
35.253.898.12.

Czysty, zysk w 
101.773,20, wraz z pozostałością 
z 1933 roku zł. 78.411,23 stano
wi łącznie zł. 180.184,43. Z su-

my tej odpisano na wątpliwych 
dłużników zł. 81.340,35, na amor
tyzację zł, 20.613,20, resztę zaś w 
sumie zł. 78.230,88 przeniesiono' 
na 1935 r.

Skład Władz Banku jest nastę
pujący:

Rada Banku: pp. Leon Nowa
kowski — prezes, Artur C. D. 
Gairdner — wiceprezes, Mieczy
sław Broniewski, Józef Evert, 
Hon Raymond E. Hubbard, Fran
ciszek Karpiński, Szymon Lan
dau, Ludwik Pannenko i Karol 
Sa chs i

Komisja Rewizyjna: Zdzisław 
Bęski, E. B. Hebert, Stanisław 
Piętka i Feliks Stypułkowski.

Dyrekcja: Dyrektor p. J. Bry
ce Clarke.

Naczelny buchalter: p. Józef 
Tomaszewski.

złożonego spra- 
rok, interesy 
przeżywanego 
się pomyślnie, 
się cyfrą zł.

1934 roku zł.

KOMUNIKAT
Jak się dowiadujemy z miaro

dajnych źródeł. Prezes P. K. O. 
Dr. Henryk Gruber udaje się z 
końcem marca b. r. do Stanów 
Zjednoczonych A. P., celem zapo
znania się ze zmianami natury 
gospodarczo-finansowej, które są 
rezultatem przeprowadzonego za 
Oceanem programu odbudowy 
kraju.

Podczas pobytu w Ameryce, 
Prezes Gruber wygłosi, na za
proszenie polskich i amerykań
skich organizacyj. szereg odczy
tów na temat gospodarczej sy
tuacji świata i roli Polski.

przewid.uk
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OD REDAKCJI

Uprzejmie prosimy Dyrekcje Spółek Akcyjnych i Towarzystw Kredytowych o nadsyłanie 

do Redakcji sprawozdań i bilansów wraz z uchwałami zebrań ogólnych, tabel losowań 

i wszelkich innych danych, mogących służyć, jako materjał informacyjny.

Absurdalne pogłoski
W dniach ostatnich lansowane 

są w pewnych kołach giełdowych 
pogłoski, że obecny spadek kur
su 4^ Prem. Poż. Inwestycyjnej 
jakoby miał związek z zamierzo
nym skupem pożyczki tej przez 
rząd.

Pożyczka ta, jak wiadomo, u- 
marza się drogą półrocznych lo
sowań, z których ostatnie odbę
dzie się 1 października 1937 r.

Ustawa, na zasadzie której zo
stała pożyczka W swoim czasie 
wypuszczona, nie przewiduje 
przedterminowego wykupu, co 
przy pożyczkach premjowych 
jest wprost niedopoimyślenia.

Według planu 4^ Prem. Poż.

Z RUCHU WYDAWNICZEGO
Wyszedł z druku Nr. 5 z dnia 

1 b. m. „Gospodarki Narodowej“, 
niezależnego dwutygodnika gos
podarczego, i zawiera treść nastę
pującą:

Zdarzenia i poglądy — rozbież
ności. Dwanaście koszów ułom
ków —• Stefan Meyer. Uwagi — 
podatek gruntowy, żarty i praw
da. Przyszłe potrzeby ubezpieczeń 
—• Roman Garlicki. O nawiasach 
ideologji reakcjonisty — Zy
gmunt Szempliński. Wyniki i 
wnioski z dyskusji — Czesław 
Bobrowski. Notatki — „Przedsię
biorca“ a „gospodarz“ oraz „Ma
kabryczna kalkulacja“.

Wyszedł z druku Nr. 2 mie
sięcznika „Bank“, poświęconego 
bankowości i zagadnieniom fi
nansowym.

Dział „zagadnienie bieżące“ za
wiera:

budżet i pożyczki — o zniżkę 
stopy procentowej —■ obligacje 

GAZ
jest najdoskonalszem 
i najtańszem paliwem 
DLA PRZEMYSŁU!

Bezpłatne kosztorysy i projekty urzą
dzeń dla gazyfikacji przemysłu wyko
nywa Gazownia Miejska m. st. War
szawy ul. Kredytowa Nr. 3 tel. 6-25-20.

Inwestycyjnej corocznie umarza 
się 25000 sztuk, a więc szense po
siadaczy premjówek co pół roku 
się zwiększają, nie można więc 
pozbawiać ich tych korzyści, któ
re im przysługiwały w chwili na
bycia pożyczki.

Takie absurdalne pogłoski są 
tylko wymysłem zawodowych 
spekulantów, pragnących w ten 
sposób po niskich kursach skupy
wać, by następnie odsprzedać z 
pokaźnym zyskiem.

Z obowiązku więc dziennikar
skiego przestrzegamy posiadaczy 
4^ Prem. Poż. Inwestycyjnej 
przed tym nowym manewrem 
spekulacyjnym.

prywatne — dookoła stabilizacji 
— nowe drogi polityki kredyto
wej we Francji.

Dział artykułowy zawiera:
Bank Polski na tle sytuacji go

spodarczej — dr. Władysław 
Wróblewski, Reglamentacja sto
py procentowej w Polsce — dr. 
Stefan Buczkowski. Droga do 
poprawy —• Sir Henry Strakosch 
(tłum. K. S.).

Organizacja i technika banko
wa:

Księgowanie procentów i pro
wizji w bankach —■ Cezary Ła- 
giewski. Kooperacja banków w 
wymianie infoirmacyj kredyto
wych — A. Bagnowski.

Dział prawny: Opinje konfe
rencji Radców Prawnych. Prze
gląd ustawodawstwa krajowego. 
Orzecznictwo Sądu Najwyższego.

Przegląd konjunktury: konjun- 
ktura krajowa i zagraniczna.

Przegląd prasy i piśmiennictwa 
oraz statystyka .

Apel Ubezpieczalni Społecznej 
w Warszawie

Do PP. Właścicieli, Administratorów i Rządców 
Nieruchomości na terenie m. st. Warszawy

W dniach najbliższych zostaje wprowadzony na terenie stolicy 
nowy system lecznictwa ubezpieczeniowego, oparty na lekarzach do
mowych.

W związku z powyższem, Ubezpieczalnia Społeczna, mając na 
względzie dobro ubezpieczonych oraz ułatwienie im właściwego ko
rzystania ze świadczeń leczniczych, zwraca się z uprzejmą prośbą 
o wyrażenie zgody na umieszczenie w skrzynkach z listą lokatorów, 
zawieszonych w bramach domów, wywieszek (rozmiar 17 X 12 cm.), 
podających nazwiska i adresy lekarzy domowych (dla chorób we
wnętrznych i dziecięcych) danej dzielnicy.

Ubezpieczalnia Społeczna w Warszawie zaznacza przylem, że uzy
skała zapewnienie spółdziałania administracyj nieruchomości warszaw
skich z omawianą akcją, zarówno ze strony Centralnego Związku Wła
ścicieli nieruchomości m. st. Warszawy (pismo z dnia 16 lipca r. ub. 
Nr. 298), jak i ze strony Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Właścicieli 
Nieruchomości (pismo z dnia 9 lipca r. ub. Nr. 363/34), jak również 
zgodę Komisairjatu Rządu m. st. Warszawy z dn. 28.6 r. ub. (pismo 
N. AA.III. 13/69).

Ubezpieczalnia Społeczna w Warszawie 
Warszawa, marzec 1935 r.

Komunikat Ubezpieczalni Społecznej 
w Warszawie

W myśl zawartej umowy pomiędzy Ube-zpieczalnią Społeczną 
w Warszawie, a Zrzeszeniem Lekarzy, Kasy Chorych w Warszawie 
(Ubezpieczalni Społecznej), ta ostatnia podaje do wiadomości zainte
resowanych, że z dniem 8 marca r. b. rozpoczyna się wprowadzanie 
na terenie stolicy lecznictwa ubezpieczeniowego, opartego na leka
rzach domowych.

W pierwszym rzędzie omawiana reorganizacja lecznictwa! obej
mie południową dzielnicę Warszawy od ulicy Grójeckiej i Aleji Jero
zolimskiej wzdłuż Nowego .Światu, Książęcej, Placu 3-ch Krzyży,, 
Wiejskiej, Piusa, Aleji Ujazdowskiej i Agrykoli.

Lekarze domowi działać będą przedewszystkiem w 2-ch zakre
sach: jedni choroby wewnętrzne, drudzy — choroby dziecięce.

Lekarze domowi przyjmować będą chorych u siebie i odwiedzać 
obłożnie chorych w ich mieszkaniach.

Szczegółowe wiadomości, dotyczące lekarzy domowych i warun
ków korzystania z ich pomocy będą opublikowane w dniach następ
nych, bądź to w drodze obwieszczeń na słupach ogłoszeniowych tej 
dzielnicy, w której wprowadzeni zostają lekarze domowi, bądź też 
w drodze publikacyj w prasie stołecznej codziennej.

Nazwiska i adresy lekarzy domowych umieszczone będą w bra
mach domów mieszkalnych stolicy.

Ubezpieczalnia Społeczna w Warszawie apeluje do wszystkich 
ubezpieczonych, aby w interesie własnego zdrowia spółdziałali z leka
rzami domowymi, stosując się ściśle do wskazań zarówno Ubezpieczal
ni Społecznej, jak i lekarzy domowych.

Ubezpieczalnia Społeczna w Warszawie 
Warszawa, marzec 1935 r.

Biuletyn Izby Przemysłowo-Handlowej
w Warszawie

Sprawy: ogólnej polityki go-Wyszedł z druku zeszyt Nr. 1 
styczniowy biuletynu Izby Prze
mysłowo-Handlowej w Warsza
wie i zawiera treść następującą:

Przymus organizacyjny w zrze
szeniu gospodarczem. Sytuacja 
gospodarcza Okręgu Izby Prze
mysłowo - Handlowej w Warsza
wie w miesiącu styczniu 1935 r. 
Działalność Związku Izb Przemy
słowo - Handlowych R. P. i Izby 
Przemysłowo-Handlowej w War
szawie do dnia 31 stycznia 1935 
roku. 

spodarczej, skarbowe, traktatów, 
handlowych, handlu zagraniczne
go, z zakresu prawa gospodarcze
go, administracji stosunków go
spodarczych, służby zaświadczeń 
i kształcenia zawodowego oraz 
socjalne. Udział Izby w wykony
waniu administracji stosunków 
gospodarczych. Prace statystycz
ne Izby. Targi i wystawy. Kalen
darzyk posiedzeń. Dział informa- 
cyj gospodarczych oraz bibliogra
ficznych.
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Giełdy pieniężne
WARSZAWA.
(l.III. — 7 .III.).

W okresie sprawozdawczym 
konjunktura na rynku papierów 
wartościowych była mniej ko
rzystna, niż w okresie poprzed
nim.

Bardzo często podaż przewyż
szała popyt, co też odbiło się na 
kursach papierów głównie pro
centowych, które siłą rzeczy w 
Większym lub mniejszym stopniu 
osłabły. Również zauważyć było 
można pewien spadek obrotów w 
związku z mniejszemi zleceniami, 
jakie otrzymywały instytucje ban
kowe od swej klijenteli, oraz 
mniejszym udziałem kulisy w o- 
peracjach giełdowych.

Na rynku spekulacyjnym w 
dalszym ciągu panowała bezczyn
ność. Handel banknotami dola- 
rowemi w obecnych czasach nie 
tylko się nie opłaca, lecz, prze
ciwnie, jest dość ryzykowny wo
bec ustawicznych i znacznych z 
dnia na dzień wahań kursowych, 
więc nic dziwnego, że nie znaj
duje wielu zwolenników. Innemi 
banknotami zagranicznemi obro
ty również małe, gdyż zakupy 
w ograniczonej ilości są dokony
wane przez wyjeżdżających za
granicę na drobne wydatki.

W handlu złotem panuje za
stój, trzymanie bowiem w celach 
te. auryzacyjnych monet złotych 
należy obecnie do wypadków 
nadzwyczaj rzadkich.

Na rynku dewizowym obroty 
dewizami zagranicznemi, z któ
rych najwięcej zakupywano de
wiz na Paryż, zwiększyły się o 
przeszło 15$.

Bank Polski przy większym lub 
mniejszym udziale innych ban
ków pokrywał dzienne zapotrze
bowanie, regulując jednocześnie 
kursy na zasadzie wskazówek ż 
giełd zagranicznych.

Tendencja miała odcień moc
niejszy, na co wskazują zresztą 
wyższe notowania dewiz na Am
sterdam, Berlin, Brukselę. Gdańsk 
Madryt, Paryż i Zurich.

Dewizy na Londyn znaczną 
wykazały stratę kursową, sięga
jącą 3 do 4$, co od dłuższego cza
su było objawem niespotykanym. 
Wraz z dewizą angielską silnie 
zniżkowały, ściśle z nią związane, 
dewizy państw skandynawskich.

Dewizy na Nowy Jork również 
były słabsze, kursy bowiem nor
mowały się w zależności od no
towań na giełdach zagranicznych.

Waluta włoska była bardzo sła
ba. lecz w końcu okresu odzy
skała część strat, poniesionych 
poprzednio, co ma pewieln zwią
zek z konfliktem z Abisynją.

Jedynie dewizy na Pragę zmian 
kursowych nie wykazały.

Na rynku pożyczek państwo
wych zauważyć było można pe
wne osłabienie tendencji oraz 
zmniejszenie się obrotów.

Z pożyczek premjowych dwa 
punkty straciła Dolarówka. Jest 
to objaw zwykły, obserwowany 
po każdem odbytem ciągnieniu. 
Mniejszą stratę na kursie ponio
sła 3$ Prem. Poż. Budowlana, na
tomiast silniejszy spadek kursu 
ujawnił się przy 4$ Prem. Poż. 
Inwestycyjnej, co zresztą na in- 
nem miejscu zostało omówione.

Drobne straty kursowe ponio
sły 5$ Poż. Konwersyjna oraz 5$ 
Konwersyjna Poż. Kolejowa. 

Również nieznacznie się obniży
ła 6$ Poż. Dolarowa. Kurs 7$ 
Poż. Stabilizacyjnej normował się 
na zasadzie notowań z giełdy no
wojorskiej i obniżył się oi prze
szło dwa punkty.

Jedynie 7$ i 8$ listy zast. Pań
stwowego Banku Rolnego oraz 
5ł%>, 7$ i 8$ listy zast. i obligacje 
komunalne i budowlane Banku 
Gospodarstwa Kraj, trzymały, się 
stale na jednakowym poziomie.

Na rynku prywatnych papie
rów lokacyjnych nie widać było 
większego ożywienia przy ten
dencji przeważnie zniżkowej-

Z listów zastawnych funto
wych Tow. Kred. Przemysłu Pol
skiego obracano' tylko 8$ po nie
co wyższym kursie.

Z listów zast. Ziemskich pozo
stał bez zmiany kurs 4$, nato
miast po kursach niższych obie
gały 4^$ oraz 7$ dolarowe.

Z listów zast. m. Warszawy 
nieco* wyżej ceniono dawne 4ł$ i 
5$, natomiast 5$ z 1933 r. były 
słabsze.

Listy zast. prowincjonalne po
dążały za ogólnym słabym na
strojem, wykazując straty kurso
we, zresztą nieznaczne. Przed
miotem obrotów były wszystkie 
gatunki, objęte cedułą giełdową, 
z wyjątkiem zazwyczaj mało ru
chliwych 5$ list. zast. m. Płocka.

Obligacjami m. st. Warszawy 
zawarto na początku okresu zni
komą ilość tranzakcyj. W końcu 
okresu obligacje te były usilnie 
poszukiwane, lecz, wobec zupeł
nego braku materjału, do tran
zakcyj nie doszło.

Na rynku akcyjnym obroty 
były dość liczne i ożywione przy 
tendencji naogól mocniejszej. 
Wprawdzie W końcu okresu kur
sy niektórych akcyj zaczęły się 
cofać, lecz pomimo to rezultat 
wypadł na korzyść wszystkich 
notowanych akcyj.

Przedmiotem obrotów były ak
cje Elektrowni Dąbrów., Często- 
cickiej Cukrowni, Warsz. Tow. 
Fabryk Cukru, Lilpopy, Modrze
jewskie, Ostrowieckie, Staracho
wice, Norblin i Haberbusch.

Kursy nieurzędowe z końcą o- 
kresu: 5$ Poż. z 1925 r. (Dillori) 
93.38—93.75, 7$ Poż. Śląska
72.75 w płaceniu, 7$ Poż. m. st. 
Warszawy 71.75 w żądaniu. 5$ 
Renta Ziemska 67.50 w żądaniu, 
3$ Renta Ziemska w odcinkach 
grubszych 75 w żądaniu, nato
miast za odcinki po zł. 100 pła
cić chciano po 93.50. Za 6$ Bo
ny m. st. Warszawy I em. żądano 
95. 4i$ listy zast. Wileńskiego
Banku Ziemskiego w tranzakcjach 
po 51.50.

Ruch kursów.

Dewizy: Amsterdam 358.40— 
359.10, Berlin 212.65—213.20, 
Bruksela 124.05—123.65—123.85, 
Gdańsk 172,86-173.10-173, Ko
penhaga 110.75-111.55, Londyn 
25.43 — 24.75 — 24.83, Madryt 
72.48—72.50, Medjolan 44.90— 
43.90—44.35, Nowy Jork 5.251— 
5.2,31, Kabel 5.263/8—5.23—5.235/s 
Paryż 34.96—34.951—34.97, Pra
ga 22.09 — 22.10, Sztokholm 
131.30—127.60—128, Zurich 
171.56—172.38—172.30.

Papiery państwowe: 3$ Prem. 
Poż. Budowlana 46.30—45.25— 
45.90, Dolarówka 54—52.75—
53.75, 4$ Prem. Poż. Inwestycyj-

na 113—110—111.50 (serje 118.75 
—114), 5$ Poż. Konwersyjna
68.75— 68.80—68.75, 5$ Kon
wersyjna Poż. Kolejowa 64—
63.75, 6$ Poż. Dolarowa 79.50—
78.50— 79, 7$ Poż. Stabilizacyjna 
74.25—71.88—72.38 (odcinki po 
doi. 500 — 74.50—72.50). Listy 
zast. Państwowego Banku Rolne- 
go: 7$ — 83.25, 8$ — 94, listy 
zastawne i obligacje komunalne 
Banku Gosp. Kraj.: 51$ —■ 81, 
7$ — 83.25, 8$ — 94 oraz obli
gacje budowlane — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8$ listy zast. Tow. Kred. Prze
mysłu Polskiego 87.75—88, listy 
zast. Ziemskie: 41$ —• 54.2,5—53 
—-53.38, 7$ (dolarowe) 50—T9.50 
—50.25, listy zast. m. Warszawy: 
41$ —. 68.50—69—68.50 (drobne 
odcinki 70), 5$ — 70.50, 5$ z
1925 r. — 62—61—61.50 (drob
niejsze odcinki 62.75—61.75), 5$ 
listy zast. m. Częstochowy z 1933 
r. 51.25, 5$ listy zast. m. Kalisza 
z 1933 r. —• 49.75, 5$ listy zast. 
m. Kielc z 1933 r. —- .48, 5$ listy 
zast. m. Łodzi z 1933 r. ■— 54—
53.75, 5$ listy Zast. m. Piotrkowa 
z 1933 r. — 50.50, 5$ listy zast. 
m. Radomia z 1933 r. — 45.75—- 
45.25, 5$ listy zast. m. Siedlec z 
1933 r. 41.50—41.75, 6$ obligacje 
m. st. Warszawy VI poż. 67.50 
(notowanie wyłącznie z 1 b. m.).

Akcje: Bank Polski 91.75—
92.75— 92.25, Elektrownia Dąb
rów. 13.50—14, Częstocickie 
Tow. Fabr. Cukru 32, Warszaw
skie Tow. Fabryk Cukru 31.50—
34.50— 34.25, Lilpop 10.15—
10.50— 10.35, Modrzejów 4.40— 
4-85—4.80, Ostrowiec 19.50— 
21-75—20, Starachowice 14.30— 
15.30—44.75, Haberbusch 42—•
42.50.

Rynek prywatny. Banknoty:

TERMINARZ AKCJONARIUSZA
Zebrania

11 marca.
Sp. Akc. „Monier“, Przedsię

biorstwo Budowlane dla prac 
podziemnych, nadziemnych i że- 
lazobetonowych w Katowicach—• 
o godz,. 12-ej w, kancelarii notar- 
juisiza Konstatatego Wolnego w 
Katowicach, Rynek 5.
15 marca.

„Persil“, Polska Spółka Akcyjna 
Bydgoszcz w Bydgoszczy — o 
godz. 11-ej w siedzibie Spółki w 
Bydgoszczy, przy ul. Gdańskiej 
46.
16 marca.

Przetwórnia olejów roślinnych, 
Sp. Akc. w Radomiu — o godz.
15-ej  w lokalu Spółki w Rado
miu, przy ul. Piłsudskiego 4.
19 marca-

Cukrownia i Rafinerja „Nie- 
ledew“, Sp. Akc. — o godz. 
17-ej w Warszawie w biurze Za
rządu przy ul. Krakowskie 
Przedmieście 17 m. 22.
20 marca.

Spółka Akcyjna dla Destylacji 
Wina w Białej — o godz. 16-ej 
w biurach Spółki w Białej, przy 
pl. Kościelnym 9.
21 marca.

Przemysł Chemiczny „Boruta“, 
Sp. Akc. w Zgierzu — o godz- 
9-ej w lokalu Banku Gosp. Kra
jowego w Warszawie, Al. Jero
zolimskie 1.

Stocznia Gdyńska, Sp. Akc. 

amerykańskie (Stan. Zjedno.) — 
5.24 — 5.21 — 5.211, angielskie 
25.48—24.85, austrjackie 98.25—
98.50, czechosłowackie 21.85—■ 
21.90, francuskie 34.94—34.93—■ 
34.98, łotewskie 1.26, niemieckie
202.50—205—204, sowieckie 110 
—113—112., szwajcarskie 171.25 
—172.10—172, węgierskie 97.10, 
włoskie 44.25.

Monety: rubel złoty 4.55— 
4.551—-4.55, rubel srebrny 1.62—
l. 64, dolar złoty 8.871—8.88.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE. 
(28.11 — 6.IIL).

Łódź.
Banknoty dolarowe 5.20—5.19 

—-5.21, 3$ Prem. Poż. Budowlana 
45.60, Dolarówka 52.75, 4$
Prem. Poż. Inwestycyjna 110— 
112.10, 7$ Poż. Stabilizacyjna — 
72.60—73—72.80.

Kraków).
3$ Prem. Poż. Budowlana — 

46.80—-46, Dolarówka 53.10, 4$ 
Prem. Poż. Inwestycyjna — 112. 
Akcje: Bank Polski 92—92.50, 
Pol. Tow. Handl. (Tohan) 25.

Lwów.
41$ listy zast. Tow. Kred. 

Ziemskiego we Lwowie dolarowe 
46, 4$ Poż. m. Lwowa 48.50.

Poznań.
Dolarówka 54, 5$ Poż. Kon

wersyjna 68.75—69. 8$ Obligacje
m. Poznania z 1926 r. — 58—57. 
listy zast. Poznańskiego Ziem- 
stwa Kredytowego: 41$ doi. serji 
K. z 1933 r. — 48.75, 41$ zloto
we serji K. z 1933 r. — 48.25—
48.50, 4$ Konwent, ostemplow. 
48.125—48.25—48.

w Gdyni — o godz. 12-ej w biu
rze isithczni.
22 marca.

Polska Centrala Importu Ka
wy, Sp- Akc. w Warszawie — 
o godz. 17-ej w lokalu Spółki 
przy ul. Moniuszki 6 w Warsza
wie.
23 marca.

Towarzystwo Browarów i Fa
bryki Drożdży Spirytusowych 
„Bergszlos“, Sp. Akc. w Równem 
— o godz.. 17-eij w biurze To
warzystwa w Równem, przy ul- 
3-go Maja 213/215.
25 marca.

Fabr. Aparatów Elektrycznych 
K. Szpotański i Ska w Warszawie, 
Sp. Akc. — o godz. 17-ej w sie
dzibie Spółki w Warszawie, przy 
ul. Kałuszyńskiej 4.

Polskie Towarzystwo Handlo
we, Sp. Akc. w Krakowie — ó 
godz. 12-ej w biurach Towarzyst
wa w Krakowie, przy ul. Sław
kowskiej 3 (Hotel Saski).
26 marca.

Towarzystwo Fabrykacji Fira
nek, Tiulu i Koronek Szlenkier, 
Gettlich i S-ka, Sp. Akc. — o 
godz. 16-ej w biurze Zarządu 
Spółki, przy ul. Śto-Jerskiej 10 w 
Warszawie.

Bielsko-Bialski Browar Akcyj
ny w Bielsku — o godz. 16-ej 
w lokalu Towarzystwa w Bielsku, 
browar ul. Cieszyńska 78.
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Hurtownia Aptekarzy Polskich, 
Sp. Akc- — nadzwyczajne — o 
godz. 18-ąj w lokalu Zarządu w 
Warszawie przy ul. Długiej 16.

Schneider & Zimmer, Młyn Pa
rowy, Sp. Akc. w Lesznie — o 
godz. 17-ej w lokalu Spółki w 
Lesznie.
27 marca.

Fabryka Firanek, Tiulu i Koro
nek Szlenkier, Wydżga i Weyer, 
Sp. Akc. w Warszawie —o godz.
16- ej w lokalu Spółki w Warsza
wie, przy ul. Dzielnej 91.

Bank Akceptacyjny, Sp. Akc. 
— o godz. 13-ej w lokalu Spółki 
w Warszawie, przy ul. Nowo
grodzkiej 50.

Starzycka Fabryka Wyrobów 
Sukiennych Z. Bornstein, Sp. 
Akc. — o godz. 17-ej W lokalu 
biura Spółki w Tomaszowie Maz., 
przy ul. Warszawska Szosa 59/71.

Sp. Akc. Przechowania i Prze
wozu Mebli i Towarów A. Wró
blewski i S-ka — o godz. 13-ej 
w biurze Spółki, przy ul. Mar
szałkowskiej 108 w Warszawie.
28 marca.

Warszawska Fabryka Biszkop
tów Stanisław Fuchs — o godz.
17- ej w biurze Zarządu, przy ul. 
Nowolipie 80.

Składy Towarowe „Warrant", 
Sp. Akc. —■ o godz. 16-ej w lo
kalu Spółki, przy Al. Tad. Koś
ciuszki 15.

Warsz. Tow. Fabryk Wyrób. 
Met. i Emaljow. „Wulkan", Sp. 
Akc. — o godz. 18-ej w biurze 
Towarzystwa w Warszawie na 
Pradze, przy ul. Jagiellońskiej 4/6.

„Kolej Elektryczna Łódzka, 
Sp. Akc." — o godz. 17-ej w lo
kalu . Banku Przemysłowców 
Łódzkich w Łodzi. przv ul. Pie- 
rackiego 15.

„Spółka Akcyjna dla Budowy przy ul. Czackiego 8 m. 6.

LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

W dniu 7 marca 1935 roku 
wylosowane zostały do umorze
nia Bony Funduszu Inwestycyj
nego, oznaczone Nr. Nr.:

6879 7677 18347 24869 30789 
33922 39286.

■i 
. ' 1

We wszystkich 10-ciu serjach,

Mieszkań“ w Bielsku, Sp. Akc.— 
o godz- 18.30 w kanoelarji notar- 
jusz Dr. Zdzisława Lubańskiego 
w Bielsku przy ul. 3-go Maja 13.

Małopolska Fabryka Żarówek 
Sp. Akc, — nadzwyczajne —■ o 
godz. 11-ej w lokalu Spółki w 
Warszawie przy ul. Ś-t0‘ Krzy- 
skiej 25.

„Roman Groniowski Spółka 
Akcyjna" —• o godz. 19-ej w biu
rze Zarządu w Warszawie, przy 
ul. Emilji Plater 10.
29 marca.

Sp. Akc. „Płótno“ w Stęszewie 
— o godz. 16-ej w Banku Kra- 
tochwill i Pernaczyńisiki, Poznań, 
Plaid Wolności 18.

Powszechny Bank Depozyto
wy Sp. Akc. iw likwidacji — o 
godz. 12-ej w lokalu Banku w 
Warszawie przy ul. Długiej 48.

Sp. Akc. „Elektrownia w Kiel
cach" — o godz. 10. min. 15 w 
Warszawie w lokalu przy ul. 
Czackiego 8 m. 6.

Sp. Akc. Towarzystwo Elek
tryczne Okręgu Częstochowskie
go w Częstochowie — o godz. 
9.30 w lokalu przy ul. Czackiego 
8 m. 6 w Warszawie.

Sp. Akc. Elektrownia w Piotr
kowie, Piotrków Trybunalski — 
O1 godz. 11-ej w lokalu przy ul. 
Czackiego 8 m. 6 w Warszawie.

Sp. Akc. Steinhagen i Saenger, 
Fabr. Papieru i Celulozy — o g. 
17-ej w lokalu Zarządu Spółki 
przy ul. Smolnej 17 w Warszawie.

Radomskie Towarzystwo Elek
tryczne, Sp. Akc. — o> godz. 11.45 
w Warszawie w lokalu przy ul. 
Czackiego 5 m. 6.
Białostockie Tow. Elektryczności, 
Sp. Akc. w Białymstoku — o g- 
9-ej w Warszawie w lokalu przy 

wypuszczonych na podstawie 
rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 89, poz. 694).

Wylosowane bony wykupywa
ne są przez Kasy Urzędów Skar
bowych po zł. 100 za bon 25- 
złotowy-

1043831 1049718 1050777 1233061 1233382 1240092
1050783 1056199 1064016 1262911 1270708 1289811
1066999 1073222 1085104 1321053 1327064 1327082
1097544 1111345 1115877 1341583 1345644 1366037
1144030 1161017 1166348 1384312 1407084 1430414
1173390 1174332 1178964 1447719 1457764 1461785
1179336 1185374 1194348 1463450 1466223 1472682
1194625 1196413 1220982 1484428 1485132.

Listy zastawne Tow. Kredyt.
Losowanie z dn. 1 marca 1935 r.

5/

Po zł. 472. Nr. 294 313 610
910 987 1443 1773 1875 2023 
2264 2428 2818.

Po zł. 236. Nr. 14 38 383 493 
635 828 1011 1041 1042 1087 
1163 1285 1509.

Po zł. 118. Nr. 10 25 63 189 
300 305 342 364 373 391 412 
452 456 503 591 668 671 1044 
1048 1127 1201 1255 1269 1301 
1329.

Po zł. 47 gr. 20. Nr. 896 1755 
2034 2223 2245 2319 2578 2584 
2616 2628 2635 2644 2712 2835 
2842 2954 2972 2987 3048 3117 
3220 3249 3265 3375 3384.

Wypłata od 1 lipca 1935 r.

przez Urząd Śledczy
3% Prem. Poż. Budowlana

Nr. 428821—22.
4% Prem. Poż. Dolarowa 

serji III.
Nr.Nr. 383155 691340 — 42 

692592 872109 872119 1126489 
1162226 1163212 1163224
1163227.

6% Pożyczka Narodowa
Po zł. 100 Nr.Nr. 272910—14 

2250990 2442373—74.
Na zł. 50,— Nr. 370474.

Odwołanie zastrzeżenia.
Urząd Śledczy odwołuje za

strzeżenie, Dotyczące
5% Prem. Poż. Dolarowej

Nr.Nr. 747782 757247-^,8.
(Urząd Śledczy Nr. K. 2— 

87/35. 2—90/35 i K. 100/109/35 
z 27 i 28.11 i 2.III 1935 r.).

Wzbronienie Wypłat.
Wydział V Cywilny Sądu 0- 

kręgowiego w Warszawie wzbro
nił wypłat oraiz dokonywania 
tranzakcyj

m. Częstochowy
RESTANTY.

5$
Po zł. 472. Nr. .17 443 543 1493 

1793 1853 1907 3268 3448.
Po zł. 236. Nr. 44 57 87 215 

277 550 881 934 1241 1493 1606.
Po zł. 118. Nr. 48 103 115 218

304 331 395 522 523 532 559 798 
805 917 1040 1172 1225 1273.

Po zł. 47 gr. 20 Nr. 299 368
390 618 756 767 885 930 964
1806 1841 1859 1883 2651 2713 
2714 2730 2743 2790 2889 3030 
3085 3099 3113 3137 3150 3179 
3299.

8/
Na zł. 3000. Nr. 345.
Na zł. 1000 Nr. 1368.
Na zł. 500. Nr. 424, 
Na zł-. 300. Nr. 1002.

papiery
5% Państw. Poż. Konwersyjną 

z 1924 r.
Po Zł. 1.000 Nr.Nr. 4312444— 

48.
Na zł. 500 Nr. 4307248.
Na zł. 100 Nr. 4297215.
Po zł; 50.—Nr.Nr. 3217867— 

68 3287855.
Po zł. 10,— Nr.Nr. 2830649— 

50 3711191—93.
6% Pożyczką Dolarową 

z 1920 r.
Na doł. 100 Nr. 23608 i na 

doi. 50 Nr. 162033.
Sąd Okręgowy w Wilnie wzbro

nił wypłat oraz dokonywania ja
kichkolwiek tranzakcyj.
L. Z. Wileńskiego Banku Ziem

skiego ser. VIII.
Wart. nom. rub 1000 Nr.

46798 87766.
Wart. nom. rufa. 500 Nr.

10668—71.
Wart. nom. rub. 100 Nr.

20148—51.
(Monit. Pol. Nr. 49, 52, 54 i 55

z 28.11, 4, 6 i 7.III 1935 r.).

4°JO Prem.Poź. Dolarowa Serji III (Dolarówka) Urząd Długów Państwa
RESTANTY. 388138 398294 403906 422337

436057 437475 449550 450301
Na doi. 12.000. Nr. 100080. 451177 457369 462017 465597
Po doi. 8.000. Nr. 980330 482258 486624 496138 496144

1183270. 497896 501640 512013 516335
Po doi. 3.000. Nr. 398168 520119 541556 556779 562022

804675 958309 1247064. 562766 567191 576526 583231
Po doi. 1.000, Nr. 281966 585654 596486 598001 602998

361198 585290 626551 716583 603204 607100 611666 614884
755604 779428 852410 985348 621665 622022 626834 635541
1117377 1156778 1269788. 638662 662818 664220 665829

Po doi. 500. Nr. 3716 25690 666972 670561 671214 681001
192676 380311 447500 466446 682664 685218 691330 692948
583763 606817 650584 721510 693216 699878 709717 718183
723830 809710 971954 1067775 718537 719569 720195 720345
D41873 1185436 1206805 722251 723957 730873 735487
1265718 1366357 1379895 736302 741656 764382 773546
1423215. 774312 777672 779547 791047

Po doi. 100. Nr. 3634 7044 793313 808826 810047 811321
8384 10841 15544 19274 37777 818581 827343 830802 848022
44091 52297 53824 58106 65831 849290 851781 856605 856943
67120 73766 75563 76287' 119114 865411 866804 870478 880752
121523 130797 135035 135995 885419 886920 899283 903387
143056 170129 175661 176847 916380 936313 938181 944537
184670 189519 263154 269946 947305 949421 949649 953464
272521 277540 303744 307435 956844 958520 961770 967914
309501 309682 309735 349060 973559 993232 998897 1021997
354294 357117 368731 379473 1024537 1028663 1037254

zawiadamia, iż Sąd Okręgowy 
Wydz. V w Warszawie unieważ
nił następujące obligacje:

1) decyzją z dnia 17 grudnia
1934 r. N. V. Z. 3007/31 obliga
cje 5/ Państwowej Pożyczki Kon- 
wersyjnej z 1924 r.

Nr. Nr. 2806842, 2806843 no
minalnej wart, po 10 zł. każda. 
Nr. Nr. 3189277 do 3189285 no
minalnej wart, po 50 zł. każda.

2) decyzją z dnia 17 stycznia
1935 r. N. V. Z. 3786/32 obliga
cjami 20-Ietniej 6/ Pożyczki Do
larowej w złocie z 1920 r.

Nr. Nr. B. 25408, 43199,
12424. 66098, 80502, 83898,
91921 do 91930 włącznie, 28556, 
40788. 42496. 67093. 91447,
91564. 91565 po 100 dolarów
każda.

Ponadto Sąd Apelacyjny w 
Warszawie decyzją z dnia 13 
sierpnia 1934 r. Ńr. sp. Ic. 237/34 
Sek. 2. W. IV uchylił zakaz do
konywania wypłat i tranzakcyj, 
zarządzony recyzją Sądu Okręgo

wego Wydz. V w Warszawie z 
dnia 2 listopada 1932 r. N. V. Z. 
4836/31 odnośnie do obligacji 
20-letniej 6/ Pożyczki Dolarowej 
w zlocie z 1920 r. Nr. B 18748 
nominalnej wartości 100 dola
rów;

a Sąd Okręgowy w Warszawie 
decyzją z dnia 21 kwietnia 1934 
r. N. V. Co. 1747/33 wzbronił 
wszelkich wypłat oraz dokony
wania jakichkolwiek tranzakcyj 
obligacjami 5/ Państwowej Po
życzki Konwersyjnej z 1924 r. 
Nr. Nr. 3603978 do 3603980 no
minalne' wartości po 10 zł. każ
da. Nr. Nr. 3381888 do 3381891 
nominalnej wartości po 50 zł. 
każda. Nr. 4103956 nominalnej 
wartości 500 zł.

Jednocześnie Urząd zaznacza, 
że wymieniona pod punktem 7 
w piśmie Urzędu z dnia 12 lute
go 1935 r. L." 2760/35/529 obli
gacja 5/ Państwowej Pożyczki 
Konwersyjnej z 1924 r. nominal
nej wartości 1000 zł. posiada Nr. 
emisyjny 4084664,
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REDAKCJA: Warszawa, ulica Śniadeckich Nr. 9, telefon 8-38-19. Redaktor przyjmuje we wtorki i piątki od godz. 5—6. ADMINISTRACJA: w Domu 
Bankowym Zjednoczonych Bankowców Antoni Pawlikowski i S-ka w Warszawie ulica Mazowiecka Nr. 1, telefon 220-70 — Konto P. K. O. Nr. 27111. Warunki 
prenumeraty w Warszawie i na prowincji: Rocznie zł. 20.— Półrocznie zł. 10.— Kwartalnie zł. 5,— Miesięcznie zł. 1,80.— Zagranicą rocznie zł. 24.

Numer pojedyńczy 50 groszy. Cena ogłoszeń: 1 strona zł. 800;—; % strony zł. 450.—; % strony zł. 250—; t/8 strony zł. 150.—.

Redaktor: Maksymilian Polikier, Zakł. Graf. E. i D-ra K. Koziańskich Wydawca: Helena Polikierowa


